1

川沙新镇社区教育中心

2021 年度招生简章

川沙新镇社区教育中心位于临园路 73 号，中心功能齐全，集学

习、活动和服务为一体。为促进终身教育、提高市民素质、推进学习

型社区建设，中心继续开展各类社区教育培训及活动，目前设有社会

科学、文化素养、艺术修养、实用技能、健康教育和体育健身 6 大系

列线上线下课程。现将本中心 2021 年度招生事项通知如下：

一、招生条件

（一）已完成新冠疫苗接种的川沙新镇常住居民；

（二）身体健康，能自主学习，无需家人陪伴；

（三）热衷社区（居村）公益活动者优先。

二、报名时间

6 月 9日—6 月 11 日（周三至周五）

工作日：上午 09:00—11:00；下午 13:30—16:00。

三、报名方式

学员凭本人身份证以及能证明在川沙新镇居住的户口本、房产证、

上海市居住证、房屋租赁合同等，到所属居村委填写报名登记表。

四、开学时间

拟定开学时间：2021 年 6 月 17 日。

（具体开学时间以电话通知为准）

五、报名须知

（一）受疫情影响，教育中心 2021 年度所有课程均从基础班开

始，本次报名后，春秋季连上，7、8 月份不上课，秋季不再重新报

2

名，每人限报 1 门课程，不得以他人名义代报名、代学习；

（二）拟开设 20 个班，所有学员重新报名，社区教育中心将电

话通知学员来校上课时间，每班每周上课一次，每次 1.5 小时；

（三）所有学员填写川沙新镇社区教育中心 2021 年度开学返校

健康安全承诺书；

（四）各学员间隔距离一米，进入教育中心必须佩戴口罩，核验

健康码、测量体温并配合治安保卫人员进行相关信息登记。

（五）学员在本年度内缺勤达 3 次，本年度课程一律劝退。开学

一周后，教育中心不办理换班、顶班、插班等手续。

（六）所有课程均免学费。相关课程学习所需的书本、设备等学

习用品须在课程老师的指导下自备，且费用由学员自理。

（七）如课程班级实际报名人数少于计划招生人数的一半则不开

班，学员如有意愿被调剂，教育中心负责调剂到其他班级。

（八）疫情期间，教育中心高度关注疫情防控情况，严格执行疫

情防控方案管理办法，加强安全监督检查。

温馨提示：线上教学可扫下方二维码关注“川沙新镇社区居民线

上学习平台”微信公众号，停课不停学版块可免费学习社区教育中心

教师讲授的多门优质课程。

3

六、课程设置

线上课程设置

系列 线上课程名称 授课老师

文化素养
传统文化 陈双珠

诗词鉴赏 施红萍

艺术修养

传统沪剧 盛国忠

越剧 陈慧娟

声乐 乔娟娟

古典舞 曾玉梅

二胡 袁庆燕

茶艺《走近中国茶》 姚建静

瑜伽 张霞

国画 奚国林

萨克斯 曹李新

健康教育

中医推拿 张素东

健康操 叶新

八段锦 郭东泽

体育健身

六字诀 郭东泽

练功十八法 荘建申

太极拳 黄月新

4

线下课程设置

班级

类型
分类 授课内容

招生

数

学期

数
上课时间（暂定） 教室 备注

基础

班

（20）

体育

健身

（4）

瑜伽基础 1 15

1

周四 09:00

舞蹈房

需自

备瑜

伽垫瑜伽基础 2 15 周五 13:00

太极拳基础 15 1 周三 09:00

八段锦 15 1 周三 13:00

艺术

修养

（11）

琵琶基础 12 1 周五 09:00 204

乐器

自备

吉他基础 12 1 周二 09:00 204

萨克斯基础 15 1 周一 09:00 204

葫芦丝基础 15 1 周三 13:00 102

钢琴基础 1 12
1

周二 09:00
201

钢琴基础 2 12 周二 13:00

古筝基础 10 1 周二 09:00 202

素描基础 10 1 周四 09:00 302

行书基础 15 1 周二 09:00 101

楷书基础 15 1 周三 09:00 101

国画基础 15 1 周一 13:00 101

文化

素养

（2）

川沙印象志愿者

培训班 15 1 周二 13:00 102

社区活动主持人 15 1 周三 13:00 102

5

实用

技能

（3）

电脑基础 15 1 周四 13:00 电脑房

旅游英语基础 15 1 周二 09:00 102

手工编织基础 15 1 周三 09:00 102

不定

期班

次

防灾

救灾

健康科普讲座 30 1 周末开设 多功能

防疫科普讲座 30 1 周末开设 多功能

模拟演练 30 1 周末开设 多功能

家庭

教育
家庭教育讲座 30 1 周末开设 多功能

说明：

1.“招生数”是指每班招生的上限人数。

2.家庭教育和科普教育讲座采用集中授课和外出参观等形式。

七、咨询方式

咨询电话：021-58981375

咨询时间：工作日 8:30-16:00，法定节假日除外。

学校地址：川沙新镇临园路 73号

关注微信公众号：

川沙新镇社区教育中心 川沙新镇社区居民线上学习平台

川沙新镇教育中心（临园路 73 号）

6

川沙新镇社区教育中心

2021 年 5 月 13 日

	一、招生条件
	二、报名时间
	三、报名方式
	四、开学时间
	五、报名须知
	六、课程设置
	七、咨询方式